
SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS D’EURE-ET-LOIR

B 2023-46 17 novembre 2023

DÉLIBÉRATION DU BUREAU 
Réunion du 17 novembre 2023

B 2023 – 46 : CIS Bailleau-le-Pin : nouveau bail

Le bureau du service départemental d’incendie et de secours, régulièrement convoqué le 10 novembre 2023 à 
l’initiative de son président, s’est réuni le Vendredi 17 novembre 2023 au Conseil Départemental, sous la présidence 
de M. Christophe LE DORVEN, président du conseil d'administration.

Membres présents avec voix délibérative :
M. Christophe Le Dorven, M. Francis Pecquenard, M. Didier Garnier, M. Marc Guerrini, 

Membres excusés : 
Mme Sylvie Honneur-Bûcher

Pouvoir(s) :

***

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L1311-1, L1424-1 à L1424-50 et R1424-1 à 
R1424-55.

Vu la délibération CA 2021-26 du 20 septembre 2021 donnant délégation au bureau pour : « biens immobiliers : 
décider de l’acquisition, la mise à disposition, la cession, ou la location, nécessaires au bon fonctionnement de 
l’établissement dans la limite des crédits votés. »

***

Le CIS Bailleau-le-Pin est installé dans un bâtiment loué au sein d’un site industriel situé sur la commune de Bailleau 
le Pin.

L’ancien propriétaire Monsieur Philippe CLÉMENT, gérant de la SCI de Hauville a vendu la totalité du site à la SCI 
Chemins de Traverse représentée par Madame Véronique MAISIERE et Monsieur Jean-Yves COUASSE.

Les propriétaires actuels ont accepté de reconduire, dans les mêmes termes, le bail du SDIS.
Le bail est conclu pour une période de 3 années qui commencera à courir le 1er novembre 2023, renouvelable par 
tacite reconduction, dans la limite de 6 ans et moyennant un loyer mensuel de 1 243 € HT charges comprises sauf 
électricité.

***

Le Bureau du CASDIS, après en avoir délibéré, autorise le président, ou son représentant, à signer le bail 
entre la SCI Chemins de Traverse et le SDIS 28 pour la location d’un local se situant 17 rue de Meslay le 
Grenet – 28120 BAILLEAU LE PIN.

Pour : unanimité
Contre : /
Abstention : /




		2023-11-19T17:54:13+0100


	



